



Сотрудники Курского филиала ВСК добиваются успехов не только в работе, но и в спорте

7 миллионов, теперь же застраховаться можно на сумму до 6,5 миллиарда рублей. Условия страхования и тарифы утверждены правительством и едины для всех участников рынка. Компания ВСК готова принять на себя риски по ОПО. Наши специалисты могут предложить партнерам оптимальные страховые программы, учитывающие специфические риски их предприятий.

Вектор развития страхового рынка

– В кругах страховщиков и клиентов области обсуждается вопрос о возможном объединении Страхового Дома ВСК и СК «Ресо-Гарантия». Как вы прокомментируете данную информацию?

– Как пояснил председатель совета директоров СОО «ВСК» Сергей Цикалюк, он и акционеры СК «Ресо-Гарантия» подписали документы по созданию совместной страховой группы. Предусмотрено, что каждая из компаний сохранит свой бренд, менеджмент, управление и систему продаж и, разумеется, полную независимость во всех аспектах страховой деятельности, и между компаниями развернется здоровая конкуренция за клиентов. Страховая компания «Ресо-Гарантия» показывает высокие результаты в Москве и Санкт-Петербурге. Наша команда является лидером в большинстве субъектов Российской Федерации.

В начале апреля появились слухи о предстоящем объединении компаний с последующим увольнением большинства сотрудников. Это неправда. Документами партнерства определены варианты сотрудничества вплоть до 2019 года, и они не предусматривают подобных действий. Вероятно, понимая силу ВСК в регионах, недоброжелатели пытаются ввести в заблуждение агентов, сотрудников и клиентов.

– Страховой Дом ВСК и ипотечный банк DeltaCredit приступили к реали-

зации совместного стратегического проекта в области ипотечного кредитования. Что нам ожидать от этого новшества?

– Сотрудничество распространяется на продажу ипотечных продуктов DeltaCredit через региональную сеть ВСК, которая насчитывает более 850 точек продаж. Мы безусловный лидер в этом направлении. Банк DeltaCredit – крупнейший негосударственный кредитор в ипотеке, занимающий по объему выдачи третью строку в рейтинге ипотечных банков сразу после Сбербанка и ВТБ24. Также DeltaCredit может обеспечить наивысшее качество кредитов. И, наконец, он имеет опыт рефинансирования кредитов, выдаваемых другими банками во многих регионах России.

Проект «ВСК-Ипотека» – «ПИК-ВИК» полностью готов для широкого запуска в регионах. Получить ипотеку станет проще. В Курской области проект осуществляется при поддержке Ассоциации российских банков и Российской гильдии риэлторов. Поставлена задача через год войти в десятку ведущих ипотечных кредиторов страны.

– Какие новые роли вы применили на себя в связи с изменениями в прохождении техосмотров?

– Согласно ФЗ №170 технический осмотр перешел в частные руки, а организацию и контроль процессов взял на себя Российский союз автостраховщиков (РСА). Видоизменилась последовательность техосмотра и страхования: теперь, чтобы застраховать ОСАГО, нужно предъявить действующий технический талон. Таким образом, функции контроля талонов перешли от МВД к страховым компаниям. Это увеличило нашу ответственность, но в то же время открыло новые возможности. Более тесное взаимодействие с пунктами технического осмотра позволило сделать их нашими новыми офисами продаж, что подняло уровень обслуживания на ступень вверх.

– У Страхового Дома ВСК есть свой девиз?

– За время своей работы страховая компания сформировала развитую розничную инфраструктуру, высокорентабельный сектор корпоративного страхования, наладила сотрудничество с кредитными организациями. Все это говорит о том, что в ближайшие годы список видов страхования будет существенно расширен. Страховой Дом ВСК первым на российском страховом рынке начал продавать полисы через специализированные страховые терминалы. Новинку оценили многие банки. Спрос превзошел ожидания наших специалистов, поэтому пришлось в срочном порядке делать дополнительный заказ на производство терминалов. Мы никогда не стояли на месте. Постоянное развитие – наш девиз.

Виктория НЕПОМНЯЩАЯ



Новый головной офис Курского филиала ВСК на ул. Ломокина, 1А